
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ А.П. ГАЙДАРА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»
368830, РД г. Кизляр, ул. Коммунистическая д.1________________________________________________________ тел. 2-29-12

ПРИКАЗ
От «11».06.2020 г. № 40-ОД

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
решения педагогического совета МКОУ СОШ № 4 (протокол № 5 от
23.05.2020 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отчислить обучающихся в связи с получением образования (завершением 

обучении) по программе основного общего образования по списку 
согласно приложению.

2. Заместителю директора по УВР Юнусовой З.Г.
• запросить у выпускников (не имеющих возможность явиться за 

получением аттестата), указанных в пункте 1 настоящего приказа, 
заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 
20.06.2020;

• организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в 
том числе аттестатов с отличием и медалей «За особые успехи в учении» 
-  по списку согласно приложению, заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до
20.06.2020

3. Зам.директору по УВР Юнусовой З.Г., учителю информатики Касумовой 
Г.Ш.



• заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка 
заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании и их дубликатов, утверждённого приказом 
Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с 
отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении;

• ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных 
работников под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Дир Т.В. Антонова


